
UCHWAŁA NR XLII/222/22 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

 z dnia 29 czerwca 2022 r. 
 
 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Recz na lata 2022 -  2025. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 2 i 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119), oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. 
zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:   
 
 § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Recz na lata 2022 -  
2025 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 
 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/189/21 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 22 
grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022 rok. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 
kwietnia 2022 r. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
             /-/ Tadeusz Robaczek  



 

UZASADNIENIE 
 
 

W związku z nowelizacją ustawy zmodyfikowany został m.in. art. 41 pkt 3 
ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Do zadań gminy zostało dodane prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. Wobec tego istniejący program 
został dostosowany do zmian wynikających ze znowelizowanych przepisów. 

 Zgodnie z art. 21 ustawy nowelizującej z 17 grudnia  2021 r. uchwalone przed 
dniem 1 stycznia 2022 r. gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, zachowują moc do dnia uchwalenia nowego gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, nie dłużej jednak niż do 31 marca 2022 r. Dlatego też Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Recz na lata 2022 -  2025 r. uchwala się  z mocą 
obowiązującą od 1 kwietnia 2022 r. 

W związku z powyższym  nadanie wstecznej mocy obowiązującej uchwale nie 
nakłada ani nie zwiększa obowiązków na obywateli, a zatem nie stanowi 
bezpośredniego naruszenia zasad demokratycznego państwa prawnego chronionych 
art. 2 Konstytucji RP i nie jest sprzeczne z art. 4 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


